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Opsyhsbetjent, ;:da den er meget ringe. 
Det er en meget dyr Egn at leve paa der- 
ude, det freIP-gaar for øvrigt ogsaa deraf, 
:ät man har tænkt sig at give 1,000 Kr. om 
Aarét i Huslejégodtgørelse til Skovrideien; 
det er en meget Btøj' ' H  ' 1  men den er 
sikkert ikke for Høj, naar man regner med 
Forholdene derude. Men i samme Forhold 
som ' de 1 store Lej ligheder blive dyrere, 
blive ogsaa; de mindre Lejligheder dyrere, 
og i det hele er Levefoden derude meget 
dyr, saa jeg er , glad ved, at der blev gjort 
opmærksom paà, at denne Opsynsbétjents 
Stilling er altfor ringe, og åt der er Grund 
til, at forbedre den. Jeg maa for øvrigt sige, 
a,t det var med Tanken henvendt hérpaa, 
åt jeg, da jeg første Gang havde Ordet, 
udtalte;, at der inaaske blev Tale om to 
iSkovfogdét, idet jeg tænkte mig, at denne 
Opsynsiüand blev Skovfoged i Stedet for 
Opsynsbetjent. Saa vidt jeg véd, er den 
Mand, dér for, Tiden er  i  denne Stilling, 
uddannet som Skovfoged. 

Den højtærede Minister har misfor- 
staaet mig, rtaar han har opfattet mig Sää- 
ledes, at der skulde ansættes en Forst- 
kandidat som Skovfoged derud el det har 
j eg ikke sagt. Jeg gjorde' opmærksom paa, 
at  der i Forvejen var et Embede ved I 
Rundforbi ved Jægersborg Hegh,' som ér 
samnlenhæhgéhd-e med dette Iji §trikt.",Deite 
Embede ér ét Gétinemgafigsled til et Skov- 
ridérémbede, idet den Skovfoged, der ån- 
Sættes der, plejer at avancere til Skovrider 
og altid er Forstkandidat. Dette taler 
endnu mere for, at  man kunde lægge hele 
dette Embede ind under Købénhaviis lSté 
Skovdistrikt. Jeg er enig med dét, ærede 
Medlem fra Fredensborg (Johan Knudsen) 
i 홢 det har den højtærede Minister ogsaa 
frémhævet nere Gange i sin Tale 홢, at 
der her er Tale om et Distrikt af særlig 
Karakter. Jeg ønsker denne Karakter be- 
varet, dg at man i det hele gør alt, hvad 
man kan, for at bevare denne Skov som det 
herlige Tilnugtssted, den er for den; snore 
Befolkning her i København og mange 
andre Steder, ogsaa for Udlændinge. Jeg 
ved, at Folk, dér komme fra Udlandet, 
navnlig Tyskland, ere begejstrede fo" denne 
skønne Skov. Jeg vil altsaå tiske forstaas 
og kunde heller ikke forståas saaledès, at 
jeg mener, man skulde komme ind paa én 
mere forstmæssig Drift end den nuværende. 
Jeg ønsker Skoven bevaret som Lystskov, 
som den er for Øjeblikket. Det gælder for 
øvrigt mange af de andre Skove, og ikke 
mindst de fleste af Skovene i Københavns 
Skovdistrikt, at de i høj Grad eré Lyst- 
skove for den store Befolkning, der Sommer- 

dage, for øvrigt ogsaa qm; ; Vinteren, rej ser 
derud og nyder den herlige Natur der. 
Ikke mindst derfor tror jeg5 > at den Skov- 
rider, der vil blive ansat i Københavns 
1ste Skovdistrikt, altid, vil blive ansat 
under Hensyn til, at dette Distrikt i det 
hele har en særlig Karakter, og den Skovrider, 
som i Øjeblikket; ér Indehaver af Embedet 
i Københavns Iste Skovdistrikt, er vistnok 
bleven ansat netop funder dette Hensyn. 
Jeg ved, at Befolkningen paa Stedet er 
overordentlig tilfreds med ham, og, at han 
overalt,; hvor der, er ønsker i Befolkningen 
om at faa Adgangen pg Öpholdet i Skoven 
gjort saa behageligt og bekvemt som muligt, 
har vist sig overordentlig elskværdig og 
imødekommende, Derfor tror jeg, man. gør 
bedst i at lægge hele det hér omhandlede 
nye Distrikt under 1ste Distrikt. Den 
Skovrider, som er der i Øjeblikket, og de, 
der bliye ansatte i Fremtiden, yille; altid 
tage Hensyn til, at disse Skove jbesøges, af 
saa mange. Mennesker,. og at der er særlige 
forhold til Stede derude. Naar man kan 
spare en Bel Penge deryed, bør man gøre 
det pg saa anvende disse sparede Penge 

der kan vel bliye Tale om nogle Tusinde 
Kroner -홢 paa Skoven for at gøre den 
saa hyggelig og, tiltalende som muligt. 

Det, ærede Medlem fra Fredensborg 
(Johan Knudsen) mente, at det Areal, jeg 
havde nævnt, omtrent 1,500 Tdr Land, 
var for lille. Det er meget muligt De 
andre Tat, jeg, angav, har jeg , taget fra 
Anmærkningerne i Finansloven, hvor Skov- 
distrikternes Størrelse er angiyen'... Jeg fandt 
imidlertid ikke der noget; Tal; for Dyrehaven 
og det her omhandlede Distrikt, men. har 
maattet søge Tallet andetsteds, saa dét er 
muligt, at det Tal, jeg har angivet, kun 
angaar: selve den indelukkede Del af Dyre- 
haven og ikke det saakaldte Christian den 
Niendes Hegn og Ordrup Krat. Det er 
meget muligt, at liéle Distriktet er 2,100 
Tdr. Lahd, men det forandrer ikke For- 
hdidét; thi selv om man regner med 2,AOþ 
Tdr. Land, er der alligevel 8 Distrikter 
her i Landet, der ere større, altsaa 2/3 af 
samtlige D i s t r i k t e r .  < ; ; 

Jeg har, som sagt, paapeget, at Skov- 
riderne i 1ste Skovdistrikt altid maa tage 
Hensyn til Skovens Karakter. Jeg, tror, 
de altid ville have det rette Blik for. hvor- 
ledes Dyrehaven skal drives, og hvorledes 
en Skovrider skal stille sig overfor Befolk- 
ningen. Jeg tror, at det udmærket; godt 
kan ordnes paa den af mig antydede Maade , 
men jeg kan naturligvis ikke sige det 
bestemt ög v i l  være meget glad ved, om 
man i det Udvalg, hvortil Lovforslaget vil 


